

**KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME**RUA JOSÉ JUAREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE IRACEMA - MARANGUAPE - CE  
(85) 3344-0760 / (85) 98868-9532  
KILIMPA@HOTMAIL.COM.BR  
CNPJ: 13150780/000106A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL 2016.02.18.01

Identificação do licitante	
Razão Social: Killimpa Comércio e Indústria de produtos de Limpeza Ltda - ME	Inscrição Estadual: 064221580
CNPJ: 13150780/0001-06	
Endereço: Rua José Juarez, Número 34, Galpão "A" - Parque Iracema - Maranguape - CE	Email: killimpa@hotmail.com.br
Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9532	Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Ag 0481-2 - C/C: 32.455-8

PREGÃO PRESENCIAL	
Número do Edital: 2016.02.18.01	
Órgão Gerenciador:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**PROPOSTA READEQUADA**

COTA PRINCIPAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PR. UNIT.	PR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID.	DRAGÃO	90	R\$ 2.46	R\$ 221.40
3	AMACIANTE 500 ML	UNID.	SOFTPLUMA	1170	R\$ 2.09	R\$ 2,445.30
4	BALDE CAP. 10 L	UNID.	IBAP	72	R\$ 3.20	R\$ 230.40
5	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID.	BRILHO	45	R\$ 1.98	R\$ 89.10
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID.	IBAP	135	R\$ 5.23	R\$ 706.05
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID.	IBAP	27	R\$ 25.59	R\$ 690.93
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	180	R\$ 2.49	R\$ 448.20
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	DPLAST	45	R\$ 3.20	R\$ 144.00
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID.	MULTILAR	4140	R\$ 1.39	R\$ 5,754.60
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID.	ULTRAFRESH	108	R\$ 7.47	R\$ 806.76
14	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID.	LIMPEX	1980	R\$ 1.14	R\$ 2,257.20
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PCT	INOVA	450	R\$ 1.18	R\$ 531.00
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID.	UTILISSIMA	540	R\$ 0.39	R\$ 210.60
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm X 55cm	UNID	LIBOMAR	117	R\$ 1.07	R\$ 125.19
19	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	PARANA	58	R\$ 2.79	R\$ 161.82
20	GUARDANAPQ PCT C/100 UNID	PCT	GIRASOL	540	R\$ 0.51	R\$ 275.40
21	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	DANY	63	R\$ 2.99	R\$ 188.37
22	LUVA IATEX CANO LONGO TAM P, M E G	PARES	DANY	63	R\$ 2.99	R\$ 188.37
23	PA PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	DIFRANCIS	81	R\$ 3.07	R\$ 248.67
25	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID.	LIBOMAR	225	R\$ 1.50	R\$ 337.50
26	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	225	R\$ 1.49	R\$ 335.25
27	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	67	R\$ 1.28	R\$ 85.76
28	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID.	LIBOMAR	72	R\$ 1.44	R\$ 103.68
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	PIMPO	855	R\$ 1.87	R\$ 1,598.85
30	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	CAPRICE	1263	R\$ 3.10	R\$ 3,915.30
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID.	QBRILO	405	R\$ 1.18	R\$ 477.90
33	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID.	DIFRANCIS	99	R\$ 4.38	R\$ 433.62
34	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	LIPE	567	R\$ 3.89	R\$ 2,205.63
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID.	REAQUIL	900	R\$ 1.60	R\$ 1,440.00
36	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	LIMP BERG	180	R\$ 4.89	R\$ 880.20
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$ 30.79	R\$ 1,108.44
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$ 11.20	R\$ 403.20
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$ 16.53	R\$ 595.08
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	72	R\$ 14.40	R\$ 1,036.80
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	108	R\$ 6.93	R\$ 748.44
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	126	R\$ 9.17	R\$ 1,155.42
43	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	MINAS	180	R\$ 3.20	R\$ 576.00
44	SACOLA PEQUENA 17x17	MILHEIRO	MINAS	6	R\$ 12.80	R\$ 76.80
VALOR TOTAL DO COTA PRINCIPAL						R\$ 33,237.23
TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE TRÊS CENTAVOS						
COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PR. UNIT.	PR. TOTAL
56	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID.	DRAGÃO	10	R\$ 2.46	R\$ 24.60
57	AGUA SANITÁRIA 1L	UNID.	KILIMPA	380	R\$ 1.50	R\$ 570.00
58	AMACIANTE 500 ML	UNID.	SOFTPLUMA	130	R\$ 2.09	R\$ 271.70



**KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME**  
RUA JOSÉ JUAREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE IRACEVA - MARANGUAPÉ - CE  
(85) 3344-0760 / (85) 98868-9532  
CNPJ: 13150.780/000106



Item	Descrição	UNID.	IBAP	Qtd	Valor Unit	Valor Total
59	BALDE CAP. 10 L	UNID.	IBAP	8	R\$ 3.20	R\$ 25.60
60	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID.	BRILHO	5	R\$ 1.98	R\$ 9.90
61	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID.	IBAP	15	R\$ 5.23	R\$ 78.45
62	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID.	IBAP	3	R\$ 25.59	R\$ 76.77
63	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	20	R\$ 2.49	R\$ 49.80
64	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	90	R\$ 3.10	R\$ 279.00
65	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	40	R\$ 1.50	R\$ 60.00
66	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	DPLAST	5	R\$ 3.20	R\$ 16.00
67	DESINFETANTE 500 ML	UNID.	MULTILAR	460	R\$ 1.39	R\$ 639.40
68	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID.	ULTRAFRESH	12	R\$ 7.47	R\$ 89.64
69	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID.	LIMPEX	220	R\$ 1.14	R\$ 250.80
70	ESCOVOAO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID.	DIFRANCIS	5	R\$ 2.03	R\$ 10.15
71	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UNID	PCT	INOVA	50	R\$ 1.18	R\$ 59.00
72	ESPONJA DUPLA FACE	UNID.	UTILISSIMA	60	R\$ 0.39	R\$ 23.40
73	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm X 55cm	UNID	LIBOMAR	13	R\$ 1.07	R\$ 13.91
74	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	PARANA	7	R\$ 2.79	R\$ 19.53
75	GUARDANAPO PCT C/100 UNID	PCT	GIRASOL	60	R\$ 0.51	R\$ 30.60
76	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	DANY	7	R\$ 2.99	R\$ 20.93
77	LUVA IATEX CANO LONGO TAM P, M E G	PARES	DANY	7	R\$ 2.99	R\$ 20.93
78	PA PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	DIFRANCIS	9	R\$ 3.07	R\$ 27.63
79	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	GINA	14	R\$ 0.66	R\$ 9.24
80	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID.	LIBOMAR	25	R\$ 1.50	R\$ 37.50
81	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	25	R\$ 1.49	R\$ 37.25
82	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	8	R\$ 1.28	R\$ 10.24
83	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID.	LIBOMAR	8	R\$ 1.44	R\$ 11.52
84	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	PIMPO	95	R\$ 1.87	R\$ 177.65
85	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	CAPRICE	140	R\$ 3.10	R\$ 434.00
86	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID.	QBRILHO	45	R\$ 1.18	R\$ 53.10
88	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID.	DIFRANCIS	11	R\$ 4.38	R\$ 48.18
89	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	LIPE	63	R\$ 3.89	R\$ 245.07
90	SABÃO EM PÔ 500 GR	UNID.	REAQUIL	100	R\$ 1.60	R\$ 160.00
91	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	LIMP BERG	20	R\$ 4.89	R\$ 97.80
92	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$ 30.79	R\$ 123.16
93	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$ 11.20	R\$ 44.80
94	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$ 16.53	R\$ 66.12
95	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	8	R\$ 14.40	R\$ 115.20
96	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	12	R\$ 6.93	R\$ 83.16
97	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	14	R\$ 9.17	R\$ 128.38
98	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	MINAS	20	R\$ 3.20	R\$ 64.00
VALOR TOTAL DO COTA RESERVADA ME E EPP						R\$ 4.614.11
QUATRO MIL SEISSENTOS E QUATORZE REAIS E ONZE CENTAVOS						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 37.851.34
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 37,851.34 TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E CINQUANTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluso todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

KILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA  
José Juarez Soares Filho  
Sócio Proprietário

09 DE MARÇO DE 2016

# NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: Menor preço por item  
PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

PREGÃO PRENCIAL N° 2016.02.18.01

ABERTURA: 03/03/2016 AS 09:00HS

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	3.420	CAMPESTRE	R\$ 1,67	R\$ 5.711,40
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	11	ALINE	R\$ 15,96	R\$ 175,56
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	18	IBAP	R\$ 22,39	R\$ 403,02
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm x 1.20cm	UNID	27	SISA	R\$ 17,26	R\$ 466,02
48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	27	SISA	R\$ 20,99	R\$ 566,73
49	TOALHA PARA ROSTO 50cm x 70cm	UNID	45	SISA	R\$ 6,86	R\$ 308,70
50	TOALHA PARA ROSTO 45cm x 65cm	UNID	45	SISA	R\$ 6,36	R\$ 286,20
52	VASSOURA DE PÉLO	UNID	126	CRISTAL	R\$ 6,66	R\$ 839,16
53	VASSOURA PARA SANITARIO EM PLÁSTICO	UNID	45	CRISTAL	R\$ 4,52	R\$ 203,40
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	45	CRISTAL	R\$ 3,84	R\$ 172,80
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	36	ESCOVOBRAS	R\$ 8,39	R\$ 302,04
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e três centavos				<b>R\$ 9.435,03</b>

## COTA RESERVADA ME E EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
87	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12 UNID	PCT	17	MARKPLAST	R\$ 2,02	R\$ 34,34
99	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	1	ALINE	R\$ 15,96	R\$ 15,96
100	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	2	IBAP	R\$ 22,39	R\$ 44,78
101	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm x 1.20cm	UNID	3	SISA	R\$ 17,26	R\$ 51,78
102	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	3	SISA	R\$ 20,99	R\$ 62,97
103	TOALHA PARA ROSTO 50cm x 70cm	UNID	5	SISA	R\$ 6,86	R\$ 34,30
104	TOALHA PARA ROSTO 45cm x 65cm	UNID	5	SISA	R\$ 6,36	R\$ 31,80
105	VASSOURA DE PALHA	UNID	15	ARTESANAL	R\$ 1,39	R\$ 20,85
106	VASSOURA DE PÉLO	UNID	14	CRISTAL	R\$ 6,66	R\$ 93,24
107	VASSOURA PARA SANITARIO EM PLÁSTICO	UNID	5	CRISTAL	R\$ 4,52	R\$ 22,60
108	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	5	CRISTAL	R\$ 3,84	R\$ 19,20
109	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	4	CRISTAL	R\$ 8,39	R\$ 33,56
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		Quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos				<b>R\$ 465,38</b>

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$: 9.900,41 (Nove mil e novecentos reais e quarenta e um centavos)

Razão Social: Natália Gonçalves dos Santos - ME

CNPJ: 21.588.014/0001 - 48

Endereço: Rua Americo Rocha, N° 1257 - Bairro: Manuel Sátiro - Fortaleza-Ce.

Fone: (85) 8749-0615

Bradesco AG n°: 713-7 C/C n°: 25399-5

E-mail: comercial\_arcanjo@hotmail.com

Validade da Proposta: 60(SESENTA) DIAS

Prazo de execução contratual: de acordo com o Edital

Fortaleza, 09 de Março de 2016.

*Natalia Gonçalves dos Santos*

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF N° 628.808.883-87

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO  
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.  
CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial\_arcanjo@hotmail.com

